
MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025 
(Cifras en Pesos) 

VPH-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO: 
Cuenta 

3.1.1 
3.1.2 
3.1.3 

Nombre de la Cuenta 

APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO 
TOTAL 

Monto 

925,820,399.89 
O.DO 
O.DO 

925,820,399.89 

Tipo Naturaleza 

VPH-02 PATRIMONIO GENERADO: 
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Procedenc�a 

3.2.1 

3.2.2 
3.2.3 
3.2.3.1 
3.2.3.2 
3.2.3.3 
3.2.3.9 
3.2.4 
3.2.4.l 
3 .2 .4 .2 
3. 2. 4. 3 
3.2.5 

3.2.5.1 
3.2.5.2 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 
DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS 
REVALÚO DE BIENES INMUEBLES 
REVALÚO DE BIENES MUEBLES 
REVA:.ÚO DE BIENES INTANGIBLES 
OTROS REVALÚOS 
RESERVAS 
RESERVAS DE PATRIMONIO 
RESERVAS TERRITORIALES 
RESERVAS POR CONTINGENCIAS 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 
EJERCICIOS ANTERIORES 
CA�BIOS EN POLÍTICAS CONTABLES 
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 

TOTAL 

310,518,201.20 

978,430,177.68 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
O.DO 
0.00 ------------- 0.00 
O.DO 

O.DO 
O.DO 
O.DO 

1,288,948,378.88 
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