

MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS  
 NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  
 Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025  
 (Cifras en Pesos)

VPH-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO:

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Tipo	Naturaleza
3.1.1	APORTACIONES	925,820,399.89		
3.1.2	DONACIONES DE CAPITAL	0.00		
3.1.3	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00		
	TOTAL	925,820,399.89		

VPH-02 PATRIMONIO GENERADO:

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Procedencia
3.2.1	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	310,518,201.20	
3.2.2	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	978,430,177.68	
3.2.3	REVALÚOS	0.00	
3.2.3.1	REVALÚO DE BIENES INMUEBLES	0.00	
3.2.3.2	REVALÚO DE BIENES MUEBLES	0.00	
3.2.3.3	REVALÚO DE BIENES INTANGIBLES	0.00	
3.2.3.9	OTROS REVALÚOS	0.00	
3.2.4	RESERVAS	0.00	
3.2.4.1	RESERVAS DE PATRIMONIO	0.00	
3.2.4.2	RESERVAS TERRITORIALES	0.00	
3.2.4.3	RESERVAS POR CONTINGENCIAS	0.00	
3.2.5	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	
3.2.5.1	CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES	0.00	
3.2.5.2	CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	0.00	
	TOTAL	1,288,948,378.88	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros que se presentan, son correctos y cumplen con los principios y criterios establecidos en la legislación que rige la contabilidad y la información financiera.

San Andrés Cholula, Puebla, 10 de noviembre de 2025.

SECRETARÍA MUNICIPAL  
 ADMINISTRACIÓN 2024-2027  
 0-187/PM-01/GCT-2427

SECRETARÍA MUNICIPAL  
 ADMINISTRACIÓN 2024-2027  
 0-133/SA-01/GCT-2427

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO  
 ADMINISTRACIÓN 2024-2027  
 0-133/SA-01/GCT-2427